Non intres in iudicium cum servo tuo [*vel servula tua*] Domine, quoniam nullus apud te justificabitur homo, nisi per te omnium peccatorum tribuatur remissio : non ergo cum [*vel eam*] tua quæsumus judicialis sententia premat, quem [*vel quam*] tibi vera supplicatio fidei Christianæ commendat ; sed gratia tua illi succurrente mereatur evadere iudicium ultionis, qui [*vel quæ*] dum viveret insignitus [*vel insignita*] est signaculo Sanctæ Trinitatis. In qua vivis et regnas, etc.

Eodem modo dicuntur omnes Orationes sequentes.

Deinde incipiat Cantor :

R. Qui Lazarum resuscitasti a monumento fœtidum : Tu eis Domine dona requiem et locum indulgentiæ.

V. Qui venturas es judicare vivos, et mortuos, et sæculum per ignem.

Tu eis.

Et pereantetur a choro cum suo versu, et interim Sacerdos cum thuribulo circumuendo corpus, illud incuset. Similiter fiat in Responsoriis sequentibus.

Deinde dicitur :

Kyrie eleyson.

Christe eleyson.

Kyrie eleyson.

Sine Pater noster, *et sine* Dominus vobiscum. *Sed tantum cum*
Oremus.

Oratio. Deus cui omnia vivunt, cui non pereunt moriendo corpora nostra, sed mutantur in melius, te supplices deprecamur, ut quicquid famulus [*vel* famula] tuus [*vel* tua] vitiorum tuarum voluntati contrarium, fallente diabolo, et propria iniquitate atque fragilitate contraxit, tu pius et misericors abluas indulgendo, ejusque animam suscipi jubeas, per manus sanctorum angelorum tuorum deducendam in Sinum patriarcharum tuorum Abrahæ scilicet amici tui, et Isaac electi tui, atque Jacob dilecti tui, quo aufugit dolor et tristitia, atque suspirium, fidelium quoque animæ felici jocunditate letantur, et in novissimo magni judicii die inter sanctos et electos tuos eam facias perpetuæ gloriæ tuæ percipere portionem, quam oculus non vidit, nec auris audivit, et in cor hominis non ascendit quam preparasti diligentibus te. Per Christum Dominum nostrum. *R.* Amen.

R. Heu mihi, Domine, quia peccavi in vita mea : quid faciam

miser? ubi fugiam, nisi ad Te Deus meus? Miserere mei. Dum veneris in novissimo die.

V. Anima mea turbata est valde, sed Tu, Domine, succere ei. Dum veneris.

*Et percantetur a choro cum suo versu, et interim incensetur corpus
ut supra.*

Deinde sequatur:

Kyrie eleyson.

Christe eleyson.

Kyrie eleyson.

*Sine Pater noster, et sine Dominus vobiscum, sed tantum cum
Oremus.*

Fac quæsumus, Domine, hanc cum servulo tuo defuncto [*vel* servula tua defuncta] misericordiam, ut factorum suorum in pœnis non recipiat vicem, qui [*vel* quæ] tuam in votis tenuit voluntatem: et quia hic illum [*vel* illam] vera fides junxit fidelium turmis, illic eum [*vel* eam] tua miseratio societ angelicis choris. Per Christum Dominum nostrum.

Deinde incipiat Cantor:

R. Libera me, Domine, de morte æterna in die illa tremenda, quando cœli movendi sunt et terra. Dum veneris judicare sæculum per ignem.

V. Dies illa, dies iræ, calamitatis et miseriæ: dies magna et amara valde.

Et percantetur a choro cum uno versu tantum, scilicet Dies illa ut supra, et interim incensetur corpus a Sacerdote semel circumcumbendo, et postea asperjatur aqua benedicta.

Deinde sequatur:

Kyrie eleyson.

Christe eleyson.

Kyrie eleyson.

*Deinde roget Sacerdos circumstantes orare pro anima defuncti
dicens :*

Pro anima N. et pro animabus omnium fidelium defunctorum.

Pater noster.

V. Et ne nos inducas.

R. Sed libera nos a malo.

V. Non intres in iudicium cum servo tuo [*vel servula tua*]
Domine.

R. Quia non justificabitur in conspectu tuo omnis vivens.

V. A porta inferi.

R. Erue Domine animas eorum.

V. Credo videre bona Domini.

R. In terra viventium.

V. Domine exaudi, etc.

R. Et clamor, etc.

V. Dominus vobiscum.

R. Et cum, etc.

Oremus.

Inclina, Domine, aurem tuam ad preces nostras, quibus misericordiam tuam supplices deprecamur, ut animam famuli tui [*vel famule tuæ*], quam de hoc sæculo migrare jussisti, in pacis ac lucis regione constituas, et sanctorum tuorum jubeas esse consortem. Per Christum Dominum nostrum.

Hic deportetur corpus ad sepulchrum, Cantore incipiente :

Ant. In Paradisum. E. u. o. u. a. e.

Psalmus. In exitu Israel de Ægypto.

Alius psalmus si tantum restat iter, scilicet :

Ad te Domine levavi animam meam.

Finito psalmo vel psalmis, dicatur iste versus :

Requiem æternam dona eis, Domine : et lux perpetua luceat eis.

Deinde repetatur Antiphona :

In Paradisum deducunt te angeli, in suum conventum suscipiant te martyres, et perducant te in civitatem sanctam Hierusalem.

Quibus dictis, dicat Sacerdos sine Dominus vobiscum, sed tantum cum Oremus, humili voce ;

Piæ recordationis affectu, fratres carissimi, commemorationem faciamus cari nostri [*rel caræ nostræ*] quem [*rel quam*] Dominus noster de tentationibus hujus sæculi assumpsit. Obsecremus misericordiam Dei nostri, ut ipse ei tribuere dignetur placitam et quietam mansionem, et remittat ei omnes lubricæ temeritatis offensas, ut concessa sibi venia plenæ indulgentiæ quicquid in hoc sæculo proprio vel alieno reatu deliquit, totum ineffabili pietate ac benignitate sua deleat, et abstergat. Per Christum.

Alia Oratio cum Oremus. Oratio. Te Domine Sancte, Pater omnipotens, æternæ Deus, suppliciter deprecamur pro spiritu fratris nostri [*rel sororis nostræ,*] quem [*rel quam*] a voraginibus hujus sæculi accersiri jussisti, ut digneris, Domine, dare ei lucidum locum refrigerii et quietis. Liceat ei transire portas inferorum et pœnas tenebrarum, maneatque in mansionibus sanctorum, et in luce sancta quam olim Abrahamæ promisisti et semini ejus. Nullam læsionem sentiat spiritus ejus, sed cum magnus ille dies resurrectionis advenerit cum resuscitare eum [*rel eam*] digneris una cum sanctis et electis tuis, deleasque ejus omnia delicta atque peccata usque ad novissimum quadrantem, tecumque immortalitatis tuæ vitam et regnum consequatur æternum. Per Christum Dominum nostrum. *R.* Amen.

Finitis orationibus aperiatur sepulchrum : Cantore incipiente Antiphonam :

Aperite. E. u. o. n. a. e.

Psalms. Confitemini Domino quoniam bonus.

Finito psalmo, tota dicatur Antiphona :

Aperite mihi portas justitæ, et ingressus in eas confitebor Domino : hæc porta Domini, justi intrabunt in eam.

Qua dicta dicat Sacerdos. Oremus.

Oratio. Obsecramus misericordiam tuam, omnipotens æterne Deus, qui hominem ad imaginem tuam creare dignatus es, ut animam famuli tui [*vel* famulæ tuæ] N. quam hodierna die rebus humanis eximi, et ad te accersiri jussisti, blande et misericorditer suscipias. Non ei dominantur umbræ mortis, nec tegat eum [*vel* eam] chaos et caligo tenebrarum, sed exutus [*vel* exuta] omnium criminum labe in sinu Abrahæ collocatus [*vel* collocata] locum refrigerii se adeptum [*vel* adeptam] esse gaudeat : ut cum dies judicii advenerit, eum sanctis et electis tuis eum [*vel* eam] resuscitari jubeas. Per Christum Dominum nostrum. *R.* Amen.

Alia Oratio cum Oremus.

Deus qui justis supplicationibus semper præsto es, qui pia vota dignaris intueri, da famulo tuo [*vel* famulæ tuæ] N. ejus depositioni hodie officia humanitatis exhibemus, cum sanctis atque fidelibus tuis beati muneris portionem. Per Christum Dominum nostrum. *R.* Amen.

Deinde dicatur Benedictio Sepulchri, sine Oremus, hoc modo : Rogamus te, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus, ut bene + dicere et sanctificare digneris hoc sepulchrum, et corpus in eo collocandum ; ut sit remedium salutare in eo quiescenti et redemptio animæ ejus atque tutela et munimen contra sæva jacula inimici. Per Christum Dominum nostrum. *R.* Amen.

Alia Benedictio Tumuli :

Adjutorium nostrum in Nomine Domini.

Qui fecit cælum et terram.

Benedic Domine locum sepulchri hujus, sicut benedixisti sepulchra Abrahæ, Isaac, et Jacob.

V. Ostende nobis Domine misericordiam tuam.

R. Et salutare tuum da nobis.

Oratio. Deus qui fundasti terram et formasti cœlos, qui omnia sideribus instituta fixisti, qui captum laqueis mortis hominem lavaeri ablutione reparas, qui sepultos Abraham, Isaac, et Jacob in spelunca duplici, in libro vite ac totius gloriæ principes annotasti benedicendos: ita bene + dicere digneris hunc famulum tuum [*vel ancillam tuam*], ut eum [*vel eam*] requiescere facias, et in sinu Abrahæ collocare digneris: qui Dominum nostrum Jesum Christum Filium tuum, devictis laqueis inferorum resurgere, et in se erredientium suorum membra resuscitare jussisti. Qui venturus est judicare vivos et mortuos et sæculum per ignem.

Oratio. Respice Domine super hanc fabricam sepulturæ, et descendat in eam Spiritus tuus, ut te jubente sit ei in hoc loco quieti dormitio, et tempore judicii eum omnibus Sanctis sit vera resurrectio. Te prestante Domino nostro, qui in Trinitate perfecta vivis et regnas per cuncta sæcula sæculorum. R. Amen.

Hic aspergatur aqua benedicta super sepulchrum, et incensetur sepulchrum.

Finitis orationibus, ponatur corpus in sepulchro, Cantore incipiente:

Ant. Ingrediar. E. u. o. u. a. e.

Psalmus. Quemadmodum desiderat cervus.

Dicto psalmo, repetatur Antiphona: Ingrediar in locum tabernaculi admirabilis usque ad domum Dei.

Qui dicta dicat Sacerdos Orationem hoc modo:

Oremus, fratres carissimi, pro spiritu cari nostri [*vel caræ nostræ*] N. quem Dominus de laqueo hujus sæculi liberare dignatus est, ejus corpuseulum hodie sepulturæ traditur, ut eum [*vel eam*] pietas Domini in sinu Abrahæ collocare dignetur, ut eum magni judicii dies advenerit, inter sanctos et electos suos eum [*vel eam*] in parte dextera collocandum [*vel collocandam*] resus-

citari faciat. Qui vivit et regnat Deus. Per omnia sæcula sæculorum. *R.* Amen.

Alia Oratio cum Oremus :

Oratio. Deus qui humanarum animarum æternus amator es, animam famuli tui [*rel* famulæ tuæ] N. quam vera dum in corpore maneret tenuit fides, ab omni cruciatu inferorum redde extorrem, ut segregata ab infernalibus claustris sanctorum tuorum mereatur adunari consortiis. Per Christum.

Finitis orationibus, claudatur sepulchrum, ponente prius Sacerdote absolutionem super pectus defuncti, sic dicendo :

Dominus Jesus Christus qui beato Petro apostolo suo, cæterisque discipulis suis licentiam dedit ligandi atque solvendi, ipse te N. absolvat ab omni vinculo delictorum, et in quantum meæ fragilitati permittitur, precor sis absolutus [*rel* absoluta] ante tribunal ejusdem Domini nostri Jesu Christi, habeasque vitam æternam et vivas in sæcula sæculorum. *R.* Amen.

Hic aspergatur tumulus aqua benedicta et incensetur, Cantore incipiente Antiphonam :

Hæc requies mea. E. n. o. u. a. e.

Psalms. Memento Domine David, et omnis mansuetudinis ejus.

Finito psalmo, sequatur Antiphona :

Hæc requies mea in sæculum sæculi : hic habitabo quoniam elegi eam.

Qua dicta, dicat Sacerdos Orationem, cum Oremus :

Oratio. Deus, apud quem spiritus mortuorum vivunt, et in quo electorum animæ, deposito carnis onere, plena felicitate letantur, præsta supplicantibus nobis, ut anima famuli tui [*rel* famulæ tuæ] N. quæ temporali per corpus visionis hujus luminis caruit visu, æternæ illius lucis solatio potiatur. Non eam tormentum mortis attingat, nec dolor horrendæ visionis afficiat. Non

pœnalis timor exeruciet, non reorum pessima catena constringat, sed concessa sibi venia omnium delictorum, optatæ quietis consequatur gaudia repromissa. Per Christum Dominum nostrum.
R. Amen.

Alia Oratio cum Oremus :

Oratio. Tu Domine Deus omnipotens, precibus nostris aurem tuæ pietatis accomodare digneris, tu miseris opem feras et misericordiam largiaris, et spiritum famuli tui [*vel famulæ tuæ*] N. vinculis corporalibus liberatum in pacem sanctorum tuorum recipias, ut locum pœnalem et Gehennæ ignem in regionem viventium translatus evadat. Per Christum.

Finitis orationibus, executor officii terram super corpus ad modum crucis ponat, et corpus thurificet et aqua benedicta aspergat : et dum sequens Psalmus canitur, corpus omnino cooperiatur, Cantore incipiente Antiphonam :

De terra plasmasti me. E. u. o. u. a. e.

Psalmus. Domine probasti me et cognovisti me.

Finito psalmo, tota dicatur Antiphona :

De terra plasmasti me, et carnem induisti me, redemptor meus Domine : resuscita me in novissimo die.

Qua dicta, dicat Sacerdos sine Dominus vobiscum, et sine Oremus :

Commendo animam tuam Deo Patri omnipotenti, terram terræ, cinerem cineri, pulverem pulveri, in nomine Patris, et Filii et Spiritus Sancti.

Deinde dicat Sacerdos hanc Orationem, sine Oremus :

Oratio. Temeritatis quidem est, Domine, ut homo hominem, mortalis mortalem, cinis cinerem tibi Domino Deo nostro audeat commendare : sed quia terra suscipit terram et pulvis convertitur in pulverem, donec omnis caro in suam redigatur originem, inde tuam Deus piissime Pater lachrymabiliter quæsumus pietatem, ut

hujus famuli tui [*vel* famulæ tuæ] N. animam quam creasti de hujus mundi voragine cœnolenta ad patriam ducas, Abrahæ amici tui sinu recipias, et refrigerii rore perfundas. Sit ab æstuantis Gehennæ truci incendio segregata, et beatæ requiei, te donante, conjuncta. Et si quæ illi sunt, Domine, dignæ cruciatibus culpæ, tu eas gratia tuæ mitissimæ lenitatis indulge, ne peccati vicem sed indulgentiæ tuæ piam sentiat bonitatem. Cumque finito mundi termino supernum cunctis illuxerit regnum, novus homo sanctorum omnium cœtibus aggregatus [*vel* aggregata] eum electis tuis resurgat in parte dextera coronandus [*vel* coronanda]. Per Christum Dominum nostrum. *R.* Amen.

Alia Oratio Oremus :

Oratio. Deus vitæ dator, et humanorum corporum reparator, qui te a peccatoribus exorari voluisti, exaudi preces quas speciali devotione pro anima famuli tui [*vel* famulæ tuæ] N. tibi lachrymalibilibiter fundimus: ut liberare eam ab inferorum cruciatibus et collocare eam inter agmina sanctorum tuorum digneris, veste quoque cœlesti et stola immortalitatis indui, et Paradisi amœnitate confoveri jubeas. Per Christum Dominum nostrum. *R.* Amen.

Finita oratione, incipiat Cantor Antiphonam :

Omnis spiritus. E. u. o. u. a. e.

Psalms. Laudate Dominum in cœlis.

Psalms. Cantate Domino canticum novum.

Psalms. Laudate Dominum in sanctis ejus.

Finito psalmo, tota dicatur Antiphona, scilicet :

Omnis spiritus laudet Dominum.

Qua dicta, dicat Sacerdos sine Dominus vobiscum, *et sine* Oremus.

Oratio. Debitum humani corporis sepeliendi officium fidelium more complentes, Deum cui omnia vivunt fideliter deprecemur, ut hoc corpus cari nostri [*vel* caræ nostræ] N. a nobis infirmitate sepultum, in ordine sanctorum suorum resuscitet, et ejus spiritum

sanctis ac fidelibus aggregari jubeat, cum quibus inenarrabili gloria et perenni felicitate perfrui mereatur. Per Dominum nostrum Jesum Christum Filium ejus, Qui cum eo vivit, etc.

Finita Oratione, incipiat Sacerdos Antiphonam. Et intonetur Psalmus Benedictus, modo sequenti: totus Psalmus dicatur et cantetur hic solemniter sicut ad matutinum.

Ant. Ego sum.

Benedictus Dominus Deus Israel: quia visitavit et fecit redemptionem plebis suæ.

Finito psalmo, tota dicatur Antiphona:

Ego sum resurrectio et vita, qui credit in me etiam si mortuus fuerit vivet, et omnis qui vivit et credit in me non morietur in æternum.

Qua dicta, sequatur hoc modo:

Kyrie eleyson.

Christe eleyson.

Kyrie eleyson.

Hic roget Sacerdos orare pro anima defuncti, ita dicens:

Pro anima N. et pro animabus omnium fidelium defunctorum.

Pater noster.

Deinde dicat Sacerdos:

V. Et ne nos inducas in tentationem.

R. Sed libera nos a malo.

V. Requiem æternam dona eis Domine.

R. Et lux perpetua luceat eis.

V. A porta inferi.

R. Erue Domine animas eorum.

V. Credo videre bona Domini.

R. In terra viventium.

V. Non intres in judicium cum servo tuo, Domine.

R. Quia non justificabitur in conspectu tuo omnis vivens.

V. Domine exaudi orationem meam.

R. Et clamor meus ad te veniat.

Dominus vobiscum.

Et cum spiritu tuo.

Oremus.

Oratio. Deus origo pietatis, pater misericordiarum solamen tristium, indultor criminum, de cujus munere venit omne quod bonum est, et procedit, respice propitius supplicum preces. Et quamvis propria nos reputet indignos conscientia, te dignum nostris flecti petitionibus, pulsamus tamen quantulumcumque conceditur aures tuæ pietatis. Nam si omittimus in utroque veremur esse rei, quoniam et te præcipis a peccatoribus exorari, nostroque, etsi non merito, hoc agendum te præstante tribuitur ministerio. Ergo te, Domine Sancte, Pater omnipotens, æterne Deus, qui unicum Filium tuum Dominum nostrum Jesum Christum incarnari de Virgine constituisti, quo vetustum solveret proprio errore peccatum, et vitam redderet mundo, ipso opitulante animam fratris nostri [vel sororis nostræ] N. ab ergastulo cœnolentæ materiæ exéptam ab omnibus piaculis quæsumus absolvas. Nullas patiatur insidias occursantium demonum, propter quam misisti ad terras unigenitum Filium tuum. Libera et absolve eam ab æstuantis Cichenna truci incendio, collocans in Paradisi amœnitate. Non sentiat, piissime Pater, quod calet in flammis, quod stridet in penis, et quod horret in tenebris: sed munificentie tue munere præventa mereatur evadere judicium ultionis, et beatæ requiei ac lucis æternæ felicitate perfrui. Per Christum.

Alia Oratio, cum Oremus :

Tibi, Domine, commendamus animam famuli tui [vel famule tuæ] N. ut defunctus [vel defuncta] sæculo tibi vivat, et que per fragilitatem mundanæ conversationis peccata admisit, tu venia misericordissimæ pietatis absterge. Per Christum.

Hic dictis, dicatur psalmus Miserere, cum Ant. Requiem æternam.

Qua dicta, dicat Sacerdos in auditu omnium :

Pater noster : pro anima ejus N. et pro animabus quorum ossa in hoc cœmeterio vel in aliis requiescunt, et pro animabus omnium fidelium defunctorum.

Deinde dicat Sacerdos Pater noster :

Et ne nos, etc.

Sed libera, etc.

V. A porta inferi.

R. Erue Domine.

V. Ne tradas Domine bestiis animas confitentes tibi.

R. Et animas pauperum tuorum ne obliviscaris in finem.

Dominus vobiscum. Et cum.

Oremus.

Oratio. Deus, cujus miseratione animæ fidelium requiescunt, animabus famulorum famularumque tuarum hic et ubique in Christe quiescentium, da propitius suorum veniam peccatorum, ut a cunctis reatibus absoluti, tecum sine fine lætentur. Per Christum.

Postea revertentes Clerici de tumulto, dicant Septem Psalmos

Penitentiales, vel Psalmum De profundis, cum Antiphona

Requiem æternam :

Sequatur—

Kyrie eleyson.

Christe eleyson.

Kyrie eleyson.

Pater noster.

Et ne nos, etc.

Sed libera, etc.

V. A porta inferi.

R. Erue Domine.

V. Anima ejus in bonis demoretur.

R. Et semen ejus hæreditet terram.

V. Credo videre bona Domini.

R. In terra viventium.

V. Non intres in judicium cum servo tuo, Domine.

R. Quia non justificabitur in conspectu tuo omnis vivens.

Dominus vobiscum. Et cum.

Oremus.

Oratio. Satisfaciat tibi Domine Deus noster pro anima famuli tui [*vel* famulæ tuæ] N. fratris nostri [*vel* sororis nostræ], sanctæ Dei genitricis semperque virginis Mariæ, et sanctissimi apostoli tui Petri, omniumque sanctorum tuorum oratio, et præsentis familiæ tuæ humilis et devota supplicatio, ut peccatorum omnium veniam precamur obtineat, nec eam patiaris cruciari gehennalibus pœnis, quam Filii tui Domini nostri Jesu Christi pretioso sanguine redemisti. Qui tecum, etc.

In fine omnium demissa voce dicatur sic.

Anima ejus, et animæ omnium fidelium defunctorum per Dei misericordiam requiescant in pace. R. Amen.

APPENDIX II.

MISSÆ PRO DEFUNCTIS.

Secundum Rîtum Romanum.

IN COMMEMORATIONE OMNIUM FIDELIUM DEFUNCTORUM.

Introitus. Requiem æternam dona eis Domine; et lux perpetua luceat eis. *Ps.* lxiv. Te decet hymnus Deus in Sion; et tibi reddetur votum in Jerusalem: exaudi orationem meam; ad te omnis caro veniet.